
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
APPALTO PER L’AFFIDO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO (COMPRESO PRELIEVO 
E TRASPORTO) DEL PERCOLATO EER 19.07.03, PRODOTTO DA IMPIANTI DI 
TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI E DISCARICHE GESTITE DA ESA SPA:  

o DISCARICA DI LITERNO IN CAMPO NELL’ELBA (LI) 
o IMPIANTO BURACCIO IN PORTO AZZURRO (LI) 
o EX DISCARICA R.S.U. DEL PUPPAIO IN LOC. RIO ALBANO - RIO (LI) 

 
DISCIPLINARE DI GARA ART. 87 DEL DLGS 36/2023 COMMA 1 

 
AUTORIZZAZIONE RETIAMBIENTE Prot.  n. 0002098/2024 del 27.03.2024 
Prot. n. 387 del 18.04.2024 
CPV 90510000-5 – trattamento e smaltimento rifiuti 
CIG n.  B1B296D7A7/ B252D87E50 

 

OGGETTO: RETTIFICA CIG E DETERMINA DI PROROGA DEI TERMINI DI 

SCADENZA ED APERTURA OFFERTE – Prot. 599/2024 del 03/07/2024 

 
Considerato che è stata predisposta in data 17.05.2024 la Gara in oggetto con CIG 
originario B1B296D7A7 espletata tramite la Piattaforma certificata accessibile all’indirizzo 
https://acquisti.retiambiente.it/  di cui scadenza prevista per il giorno 10.07.2024 alle ore 
10:00 e che l’apertura delle buste era stata ivi prevista per il giorno 10.07.2024 alle ore 
11:00; 
 
Dato atto che a seguito di accertati malfunzionamenti ed aggiornamenti di interoperabilità 
tra la piattaforma telematica adoperata per la procedura aperta e la Piattaforma dei 
Contratti Pubblici, si sono riscontrati rallentamenti in merito alla pubblicazione del Bando 
sulla Gazzetta Europea; 
 
Visto che a seguito della risoluzione delle problematiche tecniche sopra accennate la 
scrivente Stazione Appaltante intendendo garantire, in ottica di pubblico interesse, la 
massima pubblicità e trasparenza a tutti gli operatori economici interessati a partecipare 
alla Gara; 
 
Ritenuta la sussistenza dei presupposti e della valida motivazione per disporre la proroga 
dei termini di presentazione delle offerte e di apertura delle buste, ai sensi degli artt.25, 
comma 2, e 92, comma 2, del D.Lgs n. 36/2023; 
 

DETERMINA 

 

Di autorizzare la proroga del termine di presentazione delle offerte e di apertura delle 
buste della procedura aperta espletata tramite piattaforma telematica  
https://acquisti.retiambiente.it/ per il servizio di SMALTIMENTO (COMPRESO 
PRELIEVO E TRASPORTO) DEL PERCOLATO EER 19.07.03, PRODOTTO DA IMPIANTI 
DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI E DISCARICHE GESTITE DA 
ELBANA SERVIZI AMBIENTALI (ESA) SPA fissando a tale scopo la data del 17.07.2024 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://acquisti.retiambiente.it/
https://acquisti.retiambiente.it/


 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

ore 10:00 quale nuovo termine di presentazione delle offerte e la data del 17.07.2024 ore 
11:00 quale nuovo termine di apertura delle buste contenenti la documentazione 
amministrativa e le offerte di gara.  
 
Di rettificare altresì il CIG della procedura da B1B296D7A7 a B252D87E50 rassicurando 
l’accoglimento dei partecipanti che già avessero provveduto ad assolvere il pagamento del 
contributo con CIG originario e, chiaramente, ammettendo il partecipante che assolverà il 
contributo attraverso indicazione del nuovo CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA.  
 
Di confermare in ogni sua parte la medesima documentazione di gara nel suo completo 
trasmessa e pubblica attestando ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del Dlgs n. 267/2000 smi 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa attinente al presente 
provvedimento. 
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico. 
 

IL RUP 
Dott. Massimo Diversi 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

